BanoyHble TeH30MeTpu4veckmne oatinku - 0630p

BK2, cTp. 40 SLB, cTp. 42

SB14, ctp. 44 SB4, c1p. 46

Twvn TeH30M eTpu4vecKoro gat4yvka

SLB SB14 SB4 SB5 SB6 SB8 BK2 SB2
MO3M / NTEP pal/pa pal/pa pal/pa pa/na | pa/dHet | pal/HeT | pa/HeT | palHet
EEx (ATEX) / FM pal/pa pal/pa pal/pa palpa palpa na/pa | pa/pa nal/pa
MaTtepuan HepxagetoLas ctanb

"epmeTnyHOE YNNoTHEHNE HeT aa aa HeT aa aa HeT aa
CreneHb 3awunThl IP67  IP68/IP69K | IP68/IP6OK | IP67 | IP68/IP69K | IP68 IP67 | IP68/IP69K
E max.*

Kr N Ib
10 °
20 °
20,4 200 °
50 °
51 500 °
91 200 °
100 °
102 1000 b
200 ° °
204 2 000 °
227 500 ° °
250 °
454 1000 ° °
500 ° °
510 5000 o L4
1000 °
1020 10 000 ° °
1134 2500 ° °
2 000 20 000 °
2039 ° °
2 268 50 000 5000 ° °
4536 100 000 | 10 000
5099 ° °
10 197
20 412 45 000 °
45 360 100 000

Ha pacTsbkeHue / cxaTue
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Ha cXaTtune
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o FLINTEC

SB5, cTp. 48 SB6, ctp. 50

SBS, ctp. 52 SB2, ctp. 54

XapakTtepucTuku

BanouyHble TeH3o0MeTpUYeckMe AaTunkn, HecyLLme Harpy3Ky, Kak KOHCOMb, B KOMOMHaLMM C COOTBETCTBYIOLUMMM y3namu
BCTPOMKM MPUMEHSAIOTCA B CAMOM LLMPOKOM [iMana3oHe B BECOBOW MPOMbILLIIEHHOCTU.

JInHna Bbinyckaembix donpmori FLINTEC gatumkoB nogobHOro Tvna MMEoT camblil LWMPOKUA AManasoH HOMWHAmbHbIX
Harpy3ok oT 10 kr 4o 45 7.

Wcnonb3oBaHne B 3TMX AaTumkax cuctembl nepedadn Harpy3kum «BLIND HOLE» (rmyxoe oTBepcTue) sBnsiercs
YHUKanbHOW paspaboTkon dupMbl M obecnedvBaeT nepedady HarpyskM npu MOMOLUM Y3MOB BCTpoOViku 6e3
Heobx0QMMOCTV NpeaBapuTENbHOTO BbipaBHUBAHMS MIIOCKOCTEN OMOP W Harpyxaemblx noBepxHocTen. CneumanbHbIi
Harpy3oy4HbI nanew, TOYHO NepeaaeT HarpysKy Ha HeMTparbHYI0 OCb TEH30A4aTYMKa, YTO rapaHTUPYET BbICOKYIO TOYHOCTb
pe3ynbTaTtoB B3BELLNBAHUA.

Opyrve ocobble BO3MOXHOCTH:

m KanmbpoBka npu Ucrnosb30BaHUM B BECaX HECKOMbKUX TEH30METPUYECKUX AATYMKOB (YrnoBasi KOPPEKTUPOBKA)
m [MpocTble peLleHns 3alumTbl 4aTYMKOB OT NEPErpy3oK U OnpoKuabIBaHU

m HeBoCnpMMMUMBOCTL K FOPU3OHTaNbHBIM YCUMUAM 40 BEMUYUMH HOMUHATbHBLIX HArpy3oK

m BonbLwoe pasHoobpasune NpuMeHsieEMbIX Y3r0B BCTPOMKN A CaMblX pasiMyHbIX peLleHnit

MpumeHeHusA

m HanonbHble BeChI

m [laneTHble Bechl

m Becbl Ans B3BelMBaHUSA eMKocTel 1 ByHKepoB
m [1naTtgopMeHHbIE CUCTEMbI B3BELLMBAHUS

m XKene3HoaopoXHbIe BECHI
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BanoyHble

TeH3OMeTpM‘leCKMe AaT4YUKnN TeusomeTqueCKMe AaTYUKN | TEH3OMEeTpPUiYeckue gat4ymku

Ha pacTsixXeHue / cxxaTue

Ha cXaTtue




TeH3OMeTpM‘leCKMe AaT4YnKn TeH3OMeTpM‘leCKMe aartuvmkn Bano4Hbie

TeH3oOMeTpuiyeckue gat4ymku

Ha pacTsixXeHue / cxxaTue

Ha cXaTtue

TeH30MeTpU4eckue aaTimku cepum BK2

Fay
/‘,/ﬁ\\\ . /" \\\ /"/ -
f ey i it e
SO IV c € ( 1p67 | <FM -
NNV~ N AP
OnucaHue nspgenus ATtTecTauums

Cepusa BK2 — 310 TeH3oMmeTpuyeckne gatyvku 6anovHoro tuna u3
HepxxasetoLLemn cranu c yny4LieHHon repMeTmsaumen.
IMpuMeHATCA B MPOMbILLIEHHOM BECOU3MEPEHUMN.

MpumeHeHne

m [natopmeHHble Becbl, HebGorbliMe Becbl AN 6GyHKEpOB M
pesepByapos.

OCHOBHble 0COBEHHOCTU

m HomwuHanbHas Harpyska (E max.) ot 200 kr go 2 000 kr

m MaTtepuan — HepxaBetoLLas ctarnb

m CTeneHb 3alLmMTbl OT OKpyXatoLen cpeabl IP67

m KOHCTpYKLMS AaTYMKOB C O4EHb HU3KUM npodhunem.

m Bbicokoe BXoHOe conpoTusrieHve

m Kannbposka B mV/V/Q

m [1Ba BapuaHTa UCMONHEHNS NOLCOeANHEHNS Harpy3Kku: ¢ pe3bbon
(TM) 1 co ckBo3HbIM oTBepcTMeM (TH).

m CootBetctByeT MOMS3 ansa C3 (Y = 10 000)

ans 50 ... 2 000 kr
m CooTBeTcTBYeT ATEX ONnsi onacHbIX 30H
2,20,21,n22
m CooTBetcTBYyeT FM Ans onacHbIx 30H

YnakoBo4HbIN Bec
m Emax. (kr) 200 500 1000 2

Bec (kr) 0,67 0,74 0,82
Akceccyapbl
m COBMECTUMBIN pAL, MPUMEHSAEMbIX Y3MOB
BCTPOMKU

m COBMECTUMBIiA Psif, 3MEKTPOHUKM

0, 1,

000
0,99
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Cneuudukaums
HomuHanbHas Harpy3ka (E max.)
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60
Yucno noBepoyHbix genenun (nLC)
MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)
TemnepaTypHbI kK03d). NpY MUH. Harpy3ke (TCO)
TemnepaTypHbIf k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO)
Kom6uHupoBaHHas ownbka
HenuHenHoctb
Muctepesnc
Opend (30 MUHYT)
Pa6ouunn koacdduumeHT nepegaun, Cn, (RO)
Kanu6poska B mV/V/Q
BanaHc Hons
HanpsixeHune nutaHus
BxoagHoe conpoTuBneHune
BbixogHoe conpoTuBrieHne
ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC)
Meperpy3ka gonyctumas
Meperpy3ka paspyLiatolyas
BokoBas gonyctumas neperpyska
[rana3oH TepMOKOMMNEeHcauum
Pabouuni TemnepaTtypHbIW guana3oH
Martepuan TeH3ogaTYMKOB
YnnotHeHune

CrteneHb 3awutbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-
96)

Kr

%R0O/10°C
%R0O/10°C
% *RO
% *RO
% *RO
% *RO
mV/V
%

% *RO
\Y
Q
Q
MQ
% *E max.
% *E max.
% *E max.
°C
°C

s FLINTEC

200/ 500 / 1000 / 2000 500 / 1000 / 2000
(GP) c3
- 3000
- E max. / 10 000
< £ 0,0400 <0,0140
<+ 0,0200 <+0,0100
<+ 0,0500 <+ 0,0200
< £ 0,0400 <+0,0166
< £ 0,0400 <0,0166
<+ 0,0600 <+0,0166
2+0,1%
<+0,05
<5
5...15
1100 + 50
1000 + 2
25000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -20 ...+65; EC: -20 ...+65 (ATEX -20 ...+60)
HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1.4548)
3anuT NnnacTUkom
IP67

3HauyeHuUsi HeNMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMu yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHur HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeTt Tpe6oBaHusam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabaputHble pasmepbl (MM)

Tun H MoHTax.  MomeHT 128.5
OONTbl | 3aTAXKN** L 76.2 i 25.4 i 14.2
BK2-200 kr 12,7 M12 8.8 90 Nm ! | I
BK2-500 kr 15,9 M12 8.8 90 Nm i N T & I T
BK2-1000kr = 19,1 = M1288 90 Nm ol e, o
y H " I % /W
BK2-2000kr 254 | M1210.9 120 Nm i ii ! EI/ //k /?%/ ! ] 2
** Cma3aTb pe3b0y nepep 3aTsKKON l I\ ! : |
i MNpepensHoe nonoxeHue
2 13,5 MM M12* ucnonHexue ANS MOHTaXKHOW NNACTUHEI
MUCNONHeHWe CO CKBO3HbIM c pesbboi 54 ' 7
oTBepCcTHEM (BK2-xx kr-TM) | ‘

(BK2-xx- Kr-TH)

R

-‘ ’- 913 (2x)

* [lonyCcTUMbIA cTaHAApT pe3bbbl Y2 -20 UNF (ana BK2-xx kr-TU-Cx)

Cxema 3feKTpu4eckux coeaMHeHUn

m CxemMa coeMHeHns 4-x NpoBoaHas + akpaH
m [InuHa kabens 3 m, guameTp kabens 5 mm
m V3onsums kabens — nonuypertaH

m OKpaH n3onupoBsaH. o 3akasdy MoXeT ObiTb
MOAKMIOYEH K KOprnycy AaTyuka.

"—:I—“‘I—".— +U nur. (3enexHsin)

11— +U BbIX. (6enbii)

[+ -U nuT. (YepHbIiA)
\—— -U BbIX. (KpacHbIA

L 3kpaH (xenTbin)

_
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BanoyHble

TeH30MeTpM'~IeCKMe AaT4YuKu TeH30MeTpVI'~IeCKVIe AaTYUKN TeH3O0MeTpuyecKune AaTtuyuku

Ha paCTﬂ)KeHVIe/ cXaTtue

Ha cXaTtue



TeusomeTqueCKMe AaT4YUKnN TeusomeTqueCKMe AaT4YUKn

Ha pacTsbkeHue / cxaTue

Ha cXaTtue

TeH30MeTpuUYecKkne gatimkm cepmm SLB

T | |,\(

OnucaHue usgenus

Cepusi SLB — 3TO TeH3OMeTpuyeckne OaTuumku U3 HepKaBetoLlen
cTanu 6anoyHoro TunNa C  YIydWeHHOW repMeTu3aument.
MpyMeHsIloTCS B MPOMBILLIIEHHOM BECOM3MEPEHMUM.

MpumeHeHne

m [natdopmeHHble Beckl, HeGorbLLVE BECh! Ans 6YHKEpoB 1
pesepByapos.

OCHOBHble 0COBEHHOCTU

m HomuHanbHas Harpyska (E max.) ot 200 Ib go 5000 Ib (91 kr —
2 268 «r)

m MaTepuan — HepxaBetoLas cTanb

m CTeneHb 3almnThl OT OKpyXKatoLLen cpeapl IP67

m Bbicokoe BxogHOe conpoTuBneHne

m Kannbposka B mV/V/Q

m [IBa BapvaHTa WCNOMHEHWS MOACOEOMHEHUSI Harpysku: Cco
CKBO3HbIM OTBepcTueM ¢ pesbbon (CM) n yHuKanbHas KOHCTPYKUMS
C CMCTeMOM nepedayun ycunus Tmna «MmaatHuk» (BH).

{ ;-‘ - e /‘./r'_ P f‘\‘-. _//ﬁ\““x_
’i : ..'II .r\\';u ",l| |_!| ( € /\ @ [ :i,, f:F : <H-EM- =
Nz P67 ) WL speioen

ATtTecTaumsa

m CootBerctByeT MO3M ans C3(Y = 11 500)

m CootetctByeT NTEP fo 7 500, knacc lll.

m CootBetctByeT ATEX Anst onacHbIx 30H 0, 1,
2,20,21,n22

m CooTBeTcTBYeT FM Ansi onacHbix 30H

YnakoBoO4HbIN Bec

m Emax. (Ib) 200 -2 500 5 000
Bec (kr) 1,1 1,2
Akceccyapbl
m COBMECTMMBIV psifi NPUMEHSIEMBIX Y3I0B
BCTPOMKU

m COBMECTUMBIN PSiZ, ANEKTPOHUKM
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Cneuudukaums
HomuHanbHas Harpy3ka (E max.)
MeTtpuyecknn skBuBaneHT (1 1b = 0,45359 «kr)
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60
Yucno noBepoyHbix genenunn (nLC)
MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)
TemnepaTypHbI kK03d. NpY MUH. Harpy3ke (TCO)
TemnepaTypHbI k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO)
Kom6uHupoBaHHas ownbka
HenuHenHoctb
Muctepesnc
Opend (30 MUHYT)
Pa6ouunn koaddumumeHT nepepgaun, Cn, (RO)
Kanu6poska B mV/V/Q
BanaHc Hons
HanpsixeHune nutaHus
BxoagHoe conpoTuBneHune
BbixogHoe conpoTuBrieHne
ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC)
Meperpy3ka gonyctumas
MNeperpy3ka pa3pyLiatolas
BokoBas gonycTumas neperpyska
[rana3oH TepMOKOMMNEeHcauum
Pabouuni TemnepaTtypHbIW Auana3oH
Martepuan TeH3ogaTYMKOB
YnnotHeHune

CrteneHb 3awmtbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-

96)

Ib
Kr

%R0O/10°C
%R0O/10°C
% *RO
% *RO
% *RO
% *RO
mV/V
%

% *RO
\Y
Q
Q
MQ
% *E max.
% *E max.
% *E max.
°C
°C

s FLINTEC

200/500/1 000/2500/5 000

91/227/454/17/1
(GP)
<+ 0,0400
<+ 0,0200
<+ 0,0500
<+ 0,0400
<+ 0,0400
<+ 0,0600
2+0,1%
<+0,05
<t5
5... 15
1100 * 50
1000 % 2
25000
200
300
100
-10 ...+40

134 /2 268
C3
3000
E max. /11 500
<+0,0122
<+ 0,0100
<+ 0,0200

-20 ...+65 (ATEX -20 ...+60)

HepxaBelowas ctanb 17
3anuT nnactu
P67

-4 PH (1.4548)
KOM

3HauyeHuUsi HeNMMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEHcaLuMn yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeT Tpe6oBaHuam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabapuTHble pa3mMepbl (MM)

136.4 19—+
—12.7 76.2 25.4 — BapwuaHTt BH
Awf 04 013 (2x) | =18~
10 + 4
sz T el
301 | -9 NN EE |
L ! b A-A
= —_— 1 ! 1 (SLB-xx Ib--BH)
A - 61.5 ~—30.1—
MpenensHoe NonoXxeHWe MOHTaXXHOM NNACTUHbI 17.3 BapuaHt CM
B~ — 0135
| |
| R
: EEEEEE j@ 15
F=] A T T | i | S
- Dl N f BB
F\—-_ L — 1 (SLB-xx I-CM)
B~ M12 *

MoHTaxHble 6onTbl Ans E max. 200 |Ib — 2 500 Ib: M12 8.8/ MomeHT 3aTsikku 90 Nm.
MoHTaxHble 6onTbl gnAa E max. 5000 |Ib M12 10.9; momeHT 3atsbkkm 120 Nm. Pe3b6oBoe coeguHeHue npepBapuUTeribHO

cMasaTb.

* [lonycTUMbIA cTaHAApT pe3bbbl Y2 -20 UNF (ans SLB-xx Ib-Cx-CU)

MopknoyeHue

m Cxema coeiMHeHus 4-x NpoBoAHas + akpaH
m [InuHa kabens 3 m, guameTp kabens 5 mm
m V3onsums kabens — nonuypertaH

m OKpaH n3onuposaH. o 3akady MoXeT ObiTb
MOAKMIOYEH K KOprnycy AaTyuka.

._._:|—g"¥g— +U nur. (3enexsiin)

11— +U BbIX. (6enbii)

+— <U nuT. (YepHbIi)

-U BbIX. (KpacHbI

L 3kpaH (xenTbin)

BanoyHble

T9H30MeTpM‘-IeCKVIe AaT4YuKu T9H30MeTpVI‘-IeCKVIe AaTYUKN TeH3O0MeTpuyecKune AaTtuyuku

_

Ha pacm)KeHMe/ cXaTtue

Ha cXaTtue
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i
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BanoyHble

TeusomeTqueCKMe AaT4YUKnN TeusomeTqueCKMe AaTYUKn

TeH3oOMeTpuiyeckue gat4ymku

Ha pacTsixXeHue / cxxaTue

Ha cXaTtue

TeH30MeTpuUyecKkue gatimkm cepum SB14

/ I
|(\ |rl,.'|||—| ||P68|
\g[/

OnucaHue nspgenus

Cepusi SB14 — 3TO TEH3OMETPUYECKME AaTUMKN U3 HEPXKABEKOLLEN
cTanu GarnoYyHoro TuUNa C TEPMETUYHBLIM  YMNIIOTHEHWEM.
MpyMeHsIoTCS B MPOMBILLIIEHHOM BECOM3MEPEHUM.

MpumeHeHne

m [natcopmeHHble BeCbl, GYHKEPHbIE BECHI 1 BECHI AT1S
B3BELUMBAHUS Pe3ePBYapOB.

OcHoOBHble 0COGEHHOCTH

m HomuHanbHas Harpy3ska (E max.) ot 500 Ib go 10 000 Ib (227 kr —
4 536 kr)

m MaTepunan — HepxxaBetoLLas cTanb

m CTeneHb 3alnThl OT OKpyKatoLen cpeabl P68 ¢ abcontoTHO
repMeTUYHbIM YNIoTHEHNEM

m Bbicokoe BXxogHoe conpoTumBrieHne

m [1Ba BapunaHTa UCMOMNHEHWs1 NO4COeANHEHNS Harpy3Kku: Co
CKBO3HbIM OTBepcTUeM ¢ pe3bboii (CM) 1 yHukanbHasi KOHCTPYKUKS
C CMCTeMOW nepedayun ycunus Tmna «MmasatHuk» (BH).

Onuuun
m [1na C3 1 C3 MI6 (500 Ib — 2 500 Ib) — Y = 23 000
m KabenbHbIi BBOA M3 HEPXKABEIOLLIEN CTanm

<FM
APPROVED
ATtTecTaumsa
m CootBetctByeT MO3M gnsa C3 u C3 MI6
(Y =11 500)

m CootBetctByeT NTEP go 5 000,
knacc Il (ans 500 Ib — 5 000 Ib).

m CooTtBeTcTBYeT ATEX Ans onacHbix 30H 0, 1,

2,20,21,n22
m CooTBeTcTBYeT FM Ans onacHbIX 30H

YnakoBo4HbIN Bec
m E max. (Ib) 500-5 000 10 000

Bec (r) 1,2 2,44
Akceccyapbl
m COBMECTUMBIN pAL, MPUMEHSAEMbIX Y3M0B
BCTPOMKU

m COBMECTUMBIiA Psif, 3MEKTPOHUKM
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s FLINTEC

Cxema 31eKTpM4ecKkux coeaMHeHUN

m CxemMa coeMHeHns 4-x NpoBoaHas + akpaH

m [InvHa kabens: 3m  ana SB14 - 500 |b — 5 000 Ib [ *U nur. (3enensiii)
45m pna SB14-10000 Ib [

m [lnameTp kabens: 5 Mm

m V3onsums kabens — nonuypetaH

m OKpaH n3onupoBsaH. o 3akasdy MoXeT ObiTb

NMOAKMIOYEH K Koprnycy AaTyuka.

———+— +U Bbix. (Genbli)

[+ -U nur. (vepHuiit)
+—— -U BbIX. (KpacHbIA

L 3kpaH (xenTbii)

Cneuudukaums
HomuHanbHas Harpy3ka (E max.) Ib 500/1000/2500/5000/10 000
MeTtpuyecknn skBuBaneHT (1 1b = 0,45359 «kr) Kr 2271454 /17/1134/2 268/ 4536
Knacc TouHocT no MOM3 Ne60 (GP) C3 C3 MI 6
Yucno noBepoyHbix genenunn (nLC) - 3000 3000
MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.) - E max. /11 500
TemnepaTypHbI kK03d. NpY MUH. Harpy3ke (TCO) %RO/10°C <+ 0,0400 <+0,0122
TemnepaTypHbI k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO) %R0O/10°C <+ 0,0200 <+ 0,0100
Kom6uHupoBaHHas ownbka % *RO <+ 0,0500 <+ 0,0200 <+0,0180
HenuHenHocTb % *RO <+ 0,0400 <+0,0166 <+0,0125
Mctepesuc % *RO <+ 0,0400 <+0,0166 <+0,0083
Apend (30 MUHYT) % *RO <+ 0,0600 <+0,0166 <+ 0,0083
Kanu6poska B mV/V/Q % <+0,05
MuH. Harp. noBepo4Horo nHTepBana (Vmin. opt) - E max. / 23 000
ONuUAN teyn 3dacpekt Npu MuHNM. Harpyake (TCO opt) | %RO/10°C - <+ 0,0061
Pa6ouunn koadduumeHT nepepgaun, Cn, (RO) mV/V 2+10%
BanaHc Hons % *RO <+5
HanpsixeHune nutaHus \% 5...15
BxoagHoe conpoTuBneHue Q 1100 £+ 50
BbixogHoe conpoTuBrieHne Q 10002
ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC) MQ 25000
Meperpy3ka gonyctumas % *E max. 200
Meperpy3ka pa3spyLliatoLlas % *E max. 300
BokoBas gonycTumas neperpyska % *E max.. 100
[nana3oH TepMoOKOMNeHcaumm °C -10 ...+40
Pa6ouuni TemnepaTtypHbIW Auana3oH °C Poccus: -30...+40; EC: -40 ...+80 (ATEX -40...+60)
Martepuan TeH3ogaTYMKOB HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1.4548)
YnnotHeHue repMeTUYHOE YNNoTHeHUe; BBOA Kabens 3anuT cTeknom
CrteneHb 3awmtbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254- IP68 /IP69K
96)
3HauyeHUsi HeNMMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMn yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax. E
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeTt Tpe6oBaHuam OIML R60 cpLC=0,7 ;
=
©
MoHTaxHo-rabapuTHble pa3mMepbl (MM) =1
(]
L2 L3 , L4 ) g
— L2 | —
A= 04 — 01 " BapuanTt BH g_,
—&5 b s £ o3
1 { WP ! =
H1 H2 | =9 ' @ W [ 71 A-A % g
T
jJ—UJ'HJ (SB14-xx Ib--BH) o9
C I
A~| @D2 (2%) W — 3 )
» L5 03 F
B 0
- i BapuaHnt CM __ s
ol e H5 5
et  — I I === i B-B £ 2
| | II. 3] =
. — @ i (SB14-xx Ib-CM/HCM) (==
o X
B~ — LD4 ** § o
g
MonTax.  MomeHT )
Tun L1 ' L2 L3 L4 L5 H1I H2 H3 H4 H5 W D1 D2 D3| D4 GONTLI | 33TSIRKM g_’ E
SB14-500Ib/ 1000lb | 133,4 | 12,7 | 76,2 254 | 59,9 | 31 | 282 15 4 15 | 30 18 13 | 135 M12 | M1288 | 90Nm g_ o
SB14- 2500 Ib 133,4| 12,7 | 762 254 | 599 | 31 | 305 15 4 15 | 30 18 13 | 135 M12 | M1288 | 90Nm - X
SB14- 5000 Ib 133,4| 12,7 | 762 254 | 59,9 | 31 | 305 15 4 15 | 30 18 13 | 135 M 12 | M1210.9 | 120 Nm “E’ E
SB14-10000 Ib 177,8| 191 953 38,1 | 92,7 | 436 381 205 8 201 | 43 25 @ 21 | 302 M20| M208.8 | 400Nm 8 %
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Ha pacTsbkeHue / cxaTue

Ha cXaTtune

TeH30oMeTpuUyeckue aaTimkm cepum SB4

% (o [C € 1@ <>
\ AL | | IPGB \\%I'.I [L TR

OnucaHue usgenus

ATtTecTaumsa

Cepua SB4 — 3TO TEeH30OMETpUYECKME OATUMKU U3 HepXxasetoLleit
cTanu 6anoyYyHoro Tuna ¢ abCcomnioTHO repMETUYHBIM YNIIOTHEHUEM.
MprMeHATCA B NPOMBbILLIIEHHOM BECOU3MEPEHUN.

MpumeHeHne

[ ] MnaTcdopmeHHbIE  BeCH!,
B3BELLMBaHUS pPe3epByapoB.

6yHKepr|e Be€Cbl U BeCbl On4

m CooteetctByeT MO3M anst C1 (Y = 5 000),
C3,C3 MI7.5, C4nC4 MI7.5 (Y =11000)
m CootBerctByeT NTEP o 5 000,

knacc Il (ansa 5 kN ...50 kN).
m CootBetctByeT ATEX Anst onacHbIx 30H 0, 1,
2,20,21,n22
m CooTBeTcTBYeT FM Ansi onacHbix 30H

YnakoBo4HbIN Bec

OCHOBHbIe 0COOEHHOCTHU

m HomuHanbHasa Harpyska (E max.) ot 5 kKN go 100 kN (510 kr —
10197 «r)

m MaTepuan — HepxaBetoLas cTanb

m CTeneHb 3awuThbl OT OKpyxatoLLen cpeabl IP68 ¢ abcontoTHO
repmMeTUYHbIM YNIOTHEHNEM

m Bbicokoe BxogHOe conpoTuBneHne

m Kanubposka B mV/V/Q

m YHUKarnbHasi KOHCTPYKUMSA C CUCTEMON Nepefayn ycunus Tuna
«MasaATHUK» (BH).

m CootBerctByer MO3M gna C3 MI7.5
m CootBerctByeT MO3M gns C4 MI7.5 (ans 5 ...50 kN)

m Emax. (b) 5-20 50 100
Bec (kr) 1,4 29 71

Akceccyapbl

m COBMEeCTMMBbIN PS4, y3r0B BCTPOWKN
m COBMECTMMBIN PSAA, SNEKTPOHUKN
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Cneuudukauums

HomuHanbHas Harpy3ka (E max.)

MeTtpuyeckun skBuBaneHT (1 N = 0,10197 kr)
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60

Yucno noBepoyHbix genenun (nLC)

MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)

TemnepaTypHbI K03d). NpY MUH. Harpy3ke (TCO)
TemnepaTypHbI k03d. No YyyBcTBUTENbHOCTU (TCRO)
Kom6uHupoBaHHas ownbka

HenuHenHoctb

Muctepesnc

Opend (30 MUHYT)

Pa6ouunn koadduumeHT nepegaun, Cn, (RO)
Kanu6poska B mV/V/Q

HanpsixeHune nutaHus

BanaHc Hons

BxoagHoe conpoTuBneHue

BbixogHoe conpoTuBrieHne

ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC)
Meperpy3ka gonyctumas

Meperpy3ka pa3pyLiatolas

BokoBas gonyctumas neperpyska

[rana3oH TepMOKOMMNEeHcauum

Pa6ouuni TemnepaTtypHbI Auana3oH

Martepuan TeH3ogaTYMKOB

YnnotHeHune

CrteneHb 3awutbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-

96)

kN
Kr

%R0O/10°C
%R0O/10°C
% *RO
% *RO
% *RO
% *RO
mV/V
%

\Y
% *RO
Q
Q
MQ
% *E max.
% *E max.
% *E max.
°C
°C

INIAIA A A IA

++ +

s FLINTEC

5/10/20/50/100 5/10/20/50

510/1020/2039/5099/10 197 510 /1020 /2039 /5099
(GP) C1 C3 C3MI75 C4 CaMI7.5
- 1000 3000 4000
- E max./ E max. / 11 500
5000
0,0400 <= 0,0275 <+0,0127
0,0200| =+0,0160 <+ 0,0100 <+ 0,0080
0,0500 =+0,0300 =+0,0200 =+0,0180 =+0,0180 <=+0,0150
0,0400 =+0,0300 =+0,0166 <+0,0166 <+0,0125 <+0,0125
0,0400 =+0,0300 =+0,0166 <+0,0166 <+0,0125 <+0,0066
0,0600 =+0,0490 =+0,0166 <+0,0066 <+0,0125 <+0,0066
2+0,1%
<+0,05
5...15
<+5
1100 + 50
1000 +2
25000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -30 ...+40; EC: - 40 ...+80 (ATEX - 40...+60)
HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1.4548)

FepmeTuque ynrnoTHeHue, BBOL Kabensa 3anuT CTeKnom

IP68 / IP69K

3HauyeHuUsi HeNMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMu yKkasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeTt Tpe6oBaHusam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabapuTHble pa3mMepbl (MM)

L1 41
—- L2 |— L3 - L4 - BD1 =
A =] 04 ‘ ‘ 30 H4 Hs
L/ | | | {4
o I mmul
R SR — +
A= | — |
H w220 Pl
@ . 5 AA
MoHTaxXHble MomeHT
Tun L1 | L2 L3 | L4 L5 H1 H2 H3 | H4 H5 W D1 D2 Sonm s
SB4 - 5/ 10/ 20 kN 155 15 80 35 76 36 6 21 7 4 30 18 13 M 12 8.8 90 Nm
SB4 - 50 kN 190 21 105 40 93 49 8 28,5 6 8 43 25 21 M 20 8.8 400 Nm
SB4 - 100 kN 245 30 135 50 120 73 12,5 42 10 60 30 27 M 24 8.8 700 Nm

* BenlMuMHa MOMEHTA 3aTAXKKU NpeanonaraeT CMa3aHHyo pe3boy.

Cxema 3eKTpu4eckmux coeauHeHUN

m Cxema coeMHeHns 4-x NpoBoaHas + akpaH

m [InvHa kabens: 3 m ana SB4 - 5 kN/ 10 kN/ 20 kN
4,5 m ansa SB4 -50 kN/ 100 kN

m [lnameTp kabens: 5 Mm

m V3onsums kabens — nonnypertaH

m OKpaH nsonmposaH. o 3aka3y MoXeT OblTb

MOAKMIOYEH K KOprnycy AaTyuka.

+U nuT. (3eneHbin)

-5—'|— +U Bbix. (Genbiii)

-U nuT. (YepHBIA)
-U BbiIX. (KpacHbIA

“L— 2KpaH (XenTbii)

BanoyHble

T9H30MeTpM‘-IeCKVIe AaT4YuKu T9H30MeTpVI‘-IeCKVIe AaTYUKN TeH3O0MeTpuyecKune AaTtuyuku

/

\
Ha pa(:Tﬂ)KeHVIe/ cXaTtue

Ha cXaTtue

A\

i
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TeusomeTqueCKMe AaT4YUKnN TeusomeTqueCKMe AaT4YUKn

Ha pacTsbkeHue / cxaTue

Ha cXaTtue

TeH30MeTpUYecKkue gatimkm cepum SB5S

| (f?.

(% ,||_|

"\.-"l

OnucaHue usgenus

Cepusi SB5 — 3TO TEH30METpPUYECKME OATYMKU U3 HEpXKaBeHoLLEN
cTanm 6anoyHoro Tuna C  YMydlWeHHOW repmeTusauunen.
[MpuMeHsaeTcs B NPOMbILLIIEHHOM BECOU3MEPEHUMN.

MpumeHeHne

m [natdopmeHHble Becbl, ByHKEpHbIe BECbI U BECHI s B3BELLIN-
BaHWs pe3epByapoB.

OCHOBHble 0COBEHHOCTU

m HomuHanbHasa Harpyska (E max.) ot 5 kKN go 100 kN (510 kr —
10197 «r)

m MaTepuan — HepxaBetoLas cTanb

m CTeneHb 3aWwmThbl OT OKpyxatoLen cpedbl IP67

m KOHCTpYKLMSI 4aT4YMKOB C HU3KUM Npodonnem

m Bbicokoe BxogHOe conpoTuBneHne

m Kanubposka B mV/V/Q

m YHUKarnbHasi KOHCTPYKUMSA C CUCTEMON Nepegayn ycunus Tuna
«MaaATHUK» (BH).

KPB? ) \

ATtTecTaums

m CootBerctByeTr MO3M ansa C1 (Y =5 100) n

C3 (Y =11 000) Tonbko Ansa 5 ...50 kN

m CootBerctByeT NTEP o 5 000 nHTepBanos,

Knacc Ill (ans 5 kN ...50 kN).

m CootBetctByeT ATEX Anst onacHbIx 30H 0, 1,

2,20,21,n22
m CooTBeTcTByeT FM Ans onacHbIX 30H

YnakoBo4HbIN Bec
mEmax.(b) 5-20 50 100

Bec (kr) 1,4 29 70
Akceccyapbl
m COBMECTMMBIV psifi NPUMEHSIEMBIX Y3IN0B
BCTPOMKU

m COBMECTUMBIN PSiZ ANEKTPOHUKM
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Cneuudukaums
HomMuHanbHas Harpy3ka (E max.) kN
MeTpuyeckum akBuBaneHT (1 N = 0,10197 kr) Kr
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60

Yucno noBepoyHbix genenun (nLC)

MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)

TemnepaTypHbI K03d. NpY MUH. Harpy3ke (TCO) %RO/10°C
TemnepaTypHbIf k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO) %RO/10°C
Kom6uHupoBaHHas ownbka % *RO
HenuHenHoctb % *RO
Muctepesnc % *RO
Opend (30 MUHYT) % *RO
Pa6ouun koacdpdpuumneHT nepegaum, Cn, (RO) mV/V
Kanubposka 8 mV/V/Q %
Hanps>xkeHue nutaHuA \%
BanaHc HonsA % *RO
BxogHoe conpoTuBneHue Q
BbixogHoe conpoTuBneHue Q
ConpotuBneHue nsonsuum (100 V DC) MQ
Meperpyska gonyctumas % *E max.
Meperpy3ka pa3pyLwatowias % *E max.
BokoBasi gonycTumas neperpyska % *E max..
Onana3oH TepMOKOMMNeHcaumm °C
Pa6ouun TemnepaTypHbIA AMana3oH °C

MaTepuan TeH304aTYNKOB
YnnoTtHeHune
CreneHb 3awmTbl cornacHo DIN 40.050 (FTOCT 14254-96)

s FLINTEC

5/10/20/50
510/1020/2039/5 099

5/10/20/50/100
510/1020/2039/5099/10 197

GP C1 C3
- 1000 3000
- Emax./5 E max. /11
100 000
<+ 0,0400 <+0,0275 <+0,0127
<+ 0,0200 <+0,0160 <+0,0100
<+ 0,0500 <+ 0,0300 <+ 0,0200
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <+0,0166
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <+0,0166
<+ 0,0600 <+ 0,0490 <+0,0166
2+0,1%
<+0,05
5...15
<+5
1100 + 50
1000+ 2
25 000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -30 ...+40; EC:-20 ...+65 (ATEX -20...+60)
HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1.4548)
3anuT NnnacTUKom
IP67

3HauyeHUsi HeNMMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMn yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeTt Tpe6oBaHusam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabaputHble pasmepbl (MM)

L1 41
t L4 { (510}
‘ ‘ H4 H5
I | '
2 o ]
n 1} By —= B
SRR o
N o Do H2 {
| [
‘J a2 29
} L5
MoHTaxXHble MomeHT
Tun L1 L2 L3 L4 L5 H1 H2 H3 H4 H5 | W D1 D2 "“grax .
SB5 —-5/10/ 20 kN 155 15 80 35 76 36 6 21 7 4 30 18 13 M 12 8.8 90 Nm
SB5 - 50 kN 190 21 105 40 93 49 8 28,5 6 8 43 25 21 M 20 8.8 400 Nm
SB5 - 100 kN 245 30 135 50 120 73 12,5 42 10 - 60 30 27 M 24 8.8 700 Nm

* BenluMHa MOMEHTA 3aTAXKKU NpeanonaraeT CMa3aHHyo pe3boy.

Cxema 3feKTpu4eckux coeauHeHUn

m CxemMa coeMHeHns 4-x npoBoaHas + akpaH

m [InuHa kabens: 3 m ana SB5 - 5 kN/ 10 kN/ 20 kN
4,5 m ansa SB5 -50 kN/ 100 kN

m [lnameTp kabens 5 mm

m V3onsums kabens — nonuypertaH

m OKpaH n3onuposaH. o 3akasdy MoXeT ObiTb

MOAKMIOYEH K Koprnycy AaTyuka.

~

"—:I—“‘I—".— +U nur. (3enexHsin)

I 1
11— +U BbIX. (6enbii)

—r— U NUT. (4yepHBIA)
i,
\—— -U BbIX. (KpacHbIA

L 3kpaH (xenTbin)

\\

AR

N

.\ BanouHble

TeH3omeTpuyeckue gatumku TEH3OMETpUYeckne AaTvnkn

Ha paCTﬂ)KeHVIe/ cXxaTtune
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TeH3OMeTpM‘leCKMe AaT4YUKnN TeH3OMeTpM‘leCKMe patumkn | BanouHble

Ha pacTsixXeHue / cxxaTue

Ha cXaTtue

TeH3oOMeTpuiyeckue gat4ymku

o FLINTEG

s

T |\ |', Q(_JJI .'I koA II.
SR

OnucaHue usgenusa

Cepusi SB5 — 3TO TEH30METpPUYECKME OAaTYMKU U3 HEpXKaBEHLLEN
cTtanu ©Gano4yHoro Tuna ¢ abComMTHO FrEPMETUYHBIM YNIIOTHEHWEM.
[MprMeHATCS B MPOMbILLIIEHHOM BECOU3MEPEHUMU.

MpumeHeHne

] nﬂaT(bOpMeHHble BeCbl, HaCTOJIbHbleé BeCbl U AOndA CaMbIX
Pa3nnYHbIX npmmeHeHmﬁ C UCMonb30BaHWEM AaTynMkoB 6ano4Horo
TNa npu namepeHnn HebonbLnx Harpy3okK.

OCHOBHbIe 0COBGEeHHOCTH

m HomuHanbHas Harpyska (E max.) 0,2 kN go 2 kN (20,4 kr — 204
Kr)

m Martepuan — HepxxaBetoLas cTanb

m CTeneHb 3aWwmThl OT OKpyxatoLen cpeabl IP68 ¢ abcontoTHO
repMeTUYHbIM YNIIOTHEHUEM.

m Bbicokoe BxoHOe conpoTuBrneHve

m Kannbposka B mV/V/Q

Onuuun
mY=20400 ana C3uncC4
m VicnonHeHne kaGenbHOro BBOAA U3 HEP)XKaBEIOLLIEW cTanu.

L c € ( 1P6s ) S P

ATtTecTaumsa

m CooteetctByerT MO3M gna C1 (Y = 5 100),
C3unC4 (Y =10 200)

m CooTtBeTcTBYeT ATEX Ans onacHbix 30H 0, 1,
2,20,21,n22

m CootBetcTBYeT FM Ansa onacHbIX 30H

YnakoBO4HbIN Bec
m 1,0kr

Akceccyapbl

m COBMECTUMBIN pAL, MPUMEHSAEMbIX Y3MOB
BCTPOMKHM

m COBMECTUMBIN PSS, ANEKTPOHUKN
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Cneuudukaums

HomuHanbHas Harpy3ka (E max.)

MeTtpuyeckun skBuBaneHT (1 N = 0,10197 kr)
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60

Yucno noBepouHbix genenunn (nLC)

MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)

TemnepaTypHbI K03d). NPY MUH. Harpy3ke (TCO)
TemnepaTypHbIf k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO)
Kom6uHupoBaHHas ownbka

HenuHenHoctb

Muctepesnc

Opend (30 MUHYT)

MuH. Harp. noBepo4Horo uHtepBana (Vmin. opt)
Temn. acbcpekT npu MuHUM. Harpy3ske (TCO opt)
Pa6ouunn koadduumeHT nepepgaun, Cn, (RO)
Kanu6poska B mV/V/Q

BanaHc Hons

HanpsixeHune nutaHus

BxoagHoe conpoTuBneHune

BbixogHoe conpoTuBrieHne

ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC)

Meperpy3ka gonyctumas

MNeperpy3ka pa3pyLatollas

BokoBas gonyctumas neperpyska

[rana3oH TepMOKOMMNEeHcauum

Pa6ouuni TemnepaTtypHbIW Auana3oH

Martepuan TeH3ogaTYMKOB

YnnotHeHune

CrteneHb 3awutbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-
96)

Onuum

kN
Kr

%R0O/10°C
%R0O/10°C
% *RO
% *RO
% *RO
% *RO

%R0O/10°C
mV/V
%
% *RO
\Y
Q
Q
MQ
% *E max.
% *E max.
% *E max.
°C
°C

s FLINTEC

0,2/05/1/2 0,2/05/1
20,4/51/102 /204 20,4 /51/ 102
(GP) C1 C3 C4
- 1000 3000 4000
- E max. / E max. / 10 200
5100
<+ 0,0400 <+0,0275 <+0,0137
<+ 0,0200 <+ 0,0160 <+ 0,0100 <+ 0,0080
<+ 0,0500 <+ 0,0300 <+ 0,0200 <+0,0180
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <+0,0166 <+0,0125
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <+ 0,0166 <+0,0125
<+ 0,0600 <+ 0,0490 <+0,0166 <+0,0125
- - E max. / 20 400
- - <+ 0,0069
2+0,1%
<+0,05
<+5
5...15
1100 + 50
1000 +2
25000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -30...+40; EC: -40 ...+80 (ATEX -40...+60)
HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1,4548)
repMeTUYHOE YNNOTHEHUe; BBOA Kabens 3anuT cTeknom
IP68 / IP69K

3HauyeHuUsi HeNMMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEHcaLuMn yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenunenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeT Tpe6oBaHuam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabaputHble pasmepbl (MM)

= 130
— mr 82

f

—= 016 =

1 ‘”‘"

Hr_ il R

il e zs sl :
il

; )

A-A
T e
08.7
E max., H1 H2 W
T Kr
I— 20,4/51 12,8 | 32,8 19

l 102, 204 10 30 22

MoHTaxHble 6onTbl M 8 8.8; ycunue 3atsixkku 25 Nm, pe3ab6oBoe coeanHeHue npeaBapuTenbHO cMa3aTb

Cxema 3feKTpM4eckux coeauHeHUN

m Cxema coeMHeHus 4-x npoBoaHas + akpaH
m [InuHa kabens 3 m, guameTp kabdens 5 mm
m V3onsums kabens — nonuypertaH

m OKpaH n3onuposaH. o 3akasdy MoXeT ObiTb
NMOAKMIOYEH K Koprnycy AaTyuka.

—:I—“—"— +U nur. (3enexHsin)

11— +U BbIX. (6enbii)

o

| |

S [ }+— -Unur. (4epHbiit)
i,

\—— -U BbIX. (KpacHbIA

L 3kpaH (xenTbin)

TeH3omeTpuyeckue gatumkn TEH3OMETpUHECKNe AaTvinku

Ha paCTﬂ)KeHVIe/ cXxaTtune

T9H30MeTpVI'~IeCKVIe AaT4yYnkKu

Ha cXaTtue



Ha pacTsbkeHue / cxaTue

TeusomeTqueCKMe AaT4YUKnN TeusomeTqueCKMe AaT4YUKn

Ha cXaTtue

TeH30MeTpuUyecKkne gatimkm cepmm SB8

A
/\ A
6 € m®
N APPROVED

OnucaHue nsgenus ATtTecTauus
Cepusi SB8 — 3TO TEH30METpPUYECKME OATYMKU U3 HEpKaBeroLLEN m CootBetctByeT MO3M ans C1 (Y = 5000) n
cTtanu 6ano4Horo Tuna ¢ abCconioTHO repMETUYHBIM YNIIOTHEHUEM. C3 (Y =10 000)
MprMeHsTCS B MPOMBILLIIEHHOM BECOM3MEPEHUM. m CootBetcTByeT ATEX ang onacHbIx 30H 0, 1,
2,20,21,n22
m CooTBerctBYeT FM ans onacHbIX 30H
MpumeHeHne
m [InatdopmeHHble BECbl, HACTOMbHbIE BEChI, KOHBEWEPHbIE BECH, YnakoBOYHbLI BEC
HebombLune ByHKepHble BeCbl M BEChl Af1si B3BELUMBAHWNS eMKOCTeN m Emax. (k) 10-20 50-250 500
1 pesepByapoB, BECOAO3NpPYIOLLMEe CUCTEMBI 1 Ap. Bec (kr) 0,62 0,64 0,8
OCcHOBHLIe 0COGeHHOCTH Axceccyapbl
m HomuHaneHas Harpyska (E max.) ot 10 kr go 50 kr m COBMECTUMBIN PsiA NPUMEHSEMBIX Y308
m MaTepuan — HepxaBsetoLlas cTanb BCTPOWKM
m CTeneHb 3awuThbl OT OKpyxatoLLen cpeabl IP68 ¢ abcontoTHO m COBMECTUMBIN P 3NEKTPOHUKY

repmMeTUYHbIM YNIOTHEHNEM
m Kanubposka B mV/V/Q
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Cneuudmkaums
Han6onbwum npeaen namepeHus (E MAX.)
Knacc TouHocTn no MOM3 Ne60
Yucno noBepoyHbix geneHun (NLC)
MuH. Harpy3ka noBepo4Horo uHtepana (V min.)
TemnepaTypHbI K03d. NpY MUH. Harpy3ke (TCO)
TemnepaTypHbI k03d. No YyBcTBUTENbHOCTU (TCRO)
KombuHupoBaHHas owunbka
HenuHenHoCcTb
MmcTepesuc
Opend (30 MUHYT)
Pa6ouun koacdpdpuumneHT nepeaaum, Cn, (RO)
BanaHc HonsA
Hanps>xkeHue nutaHuaA
BxogHoe conpoTuBneHue
BbixogHoe conpoTuBneHue
ConpotuBneHue nsonsuum (100 V DC)
Meperpy3ka gonyctumas
Meperpy3ka paspyluaroLias
BokoBasi gonycTumas neperpyska
Ouana3oH TepMOKOMMEHcauumn
Pa6ouun TemnepaTypHbIA AMana3oH
MaTepuan TeH30g4aTYNKOB
ynnotHeHue

CreneHb 3awmTbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-96)

Kr

%R0O/10°C
%R0O/10°C
% *RO
% *RO
% *RO
% *RO
mV/V
% *RO
\

Q
Q
MQ
% *E max.
% *E max.

% *E max..

°c
°c

INIA A IA IA IA

+ i+ ++ I+

s FLINTEC

10/20/50/100/200/250/500

(GP)

C1 C3
1000 3000
E max. /5 000 E max. / 10 000
<+ 0,0280 <+0,0011
<+ 0,0160 <+ 0,0011
<+ 0,0300 <+ 0,0180
<+ 0,0300 <+ 0,0166
<+ 0,0300 <+ 0,0166
<+ 0,0490 <+ 0,0166
2+0,1%
<+5
5...15
380 £ 10
350+3
25 000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -30...+40; EC:-40 ...+80 (ATEX -40...+60)
HepxaBetowas ctanb 17- 4 PH (1,4548)
repMeTUYHOE YNNOoTHeHUe; BBOA Kabens 3anuT cTeknom

IP68

3HauyeHuUsi HeNMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMu yKasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNmcrtepesnca u TCRo otBevaeT Tpe6oBannam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabaputHble pa3mepbl (MM)
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Tun A B MoOHTaXxHble 60nTbl Ycunue 3aTtaxkm *
10 ...250 Kkr 8,2 8,2 M 8.8.8 25 Nm
500 kr 10,5 8,2 M 8.10.9 35 Nm

Pe3L6y npegBapuTenbHO cMasaTthb.

Cxema 3reKTpU4ecKkux coeaMHeHUN

m CxeMa coefMHeHus 6-u NpoBoAHas + 3KkpaH
m [InuHa kabens 3 m, guameTp kabens 5,8 Mm
m V3onsums kabens — nonuypertaH

m OKpaH NOAKIMYEH K KOpMycy AaT4yumka.

| +U nu. (3eneHbIn)

1| +U 06p. cB. (cuHMii)

1 +U BhIX. (6enbii)

| -U oBp. cB. (kopu4.)

| —

| -U nuT. (Y4epHLIA)

|_-U Bbix. (KpacHbIi)

'/ 3KpaH (}enTbii)

TeH3omeTpuyeckue gatumkn TEH3OMETpUHECKNe AaTvinku

Ha paCTﬂ)KeHVIe/ cXxaTtune

T9H3OMeTpVI'~IeCKVIe AaT4yYnkKu

Ha cXaTtue
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Ha pacTsbkeHue / cxaTue

Ha cXaTtune

TeH30oMeTpUUyeckue aaTinkm cepum SB2

OnucaHue usgenus

ATtTecTaumsa

Cepvm SB2 — 310 TEH30MeTpun4veckne gaTt4ymkm m3 ctanm 6anoyHoro
TMna ¢ abcontoTHO repMeTunyHbIM  YnioTHEHUeM. nOKprTMe,
3amuatroulee 9TOT TEeH304aT4uK oT Bnarm, nossondet
Mcnosnb3oBaTb €ro B NpOMbILLUNIEHHOM BECOU3MEPEHUN.

MpumeHeHne

m CootBetrctByeT MO3M ans C1 (Y = 5000) u
C3 (Y =15 000)

m CootBetctByeT ATEX Anst onacHbIx 30H 0, 1,
2,20,21,n22

m CooTBercTBYeT FM Ansi onacHbix 30H

m [TnatopMeHHbIe BEChI, CUCTEMbI B3BELLIMBAHMSA GYHKEPOB,
eMKOCTel 1 pesepByapoB GorbLLIOro Beca.

YnakoBo4HbIN Bec

OCHOBHblIe 0COOEHHOCTHU

m HomuHanbHas Harpy3ka (E max.) 45 kib 1 100 kib (20,4 1/ 45,4 7).
m MaTepuan — MHCTpyMeHTanbHas cTanb € 3alUMTHLIM MOKPbITUEM
m CTeneHb 3aWwuThbl OT OKpyxatoLLen cpeabl IP68 ¢ abcontoTHO
repmMeTUYHbIM YNIOTHEHNEM

m Kanubposka B mV/V/Q

m E max. (klb) 45 100
Bec (kr) 11,8 36,8
Akceccyapbl
m COBMECTMMBbIV psifi NPUMEHSIEMBIX Y3INO0B
BCTPOMKU

m COBMECTUMBIN PSiZ ANEKTPOHUKM

54



ok FLINTEC

Type SB9 Load Cell

i




ok FLINTEC

%
HoMWHaAbHbIN NpeAen U3MepPEHHUIM (Emax) Kr 250 / 500/ 1000 / 2000
Kaacc TouHoctn no OIML R60 (GP) C3
Makcrmym NOBEPOUHbIX MHTEPBAAOB (Nmax) n.a. 3000
MWH. NOBEPOUHbIN UHTEPBAA AATUMKA (Vmin) n.a. Emax /10000
TemnepatypHblit K03d. NPKU MUH. Harpyske (TCo) + 0.0400 + 0.0140
TemnepaTtypHbIi kK03¢. No YyBCTBUTEABHOCTH (TCRO) + 0.0200 +0.0100
KombuHupoBaHHas olimnbka %+«RO +0.0500 +0.0200
HeAnHelHocTb %+RO + 0.0400 +0.0166
Mctepesuc %+RO + 0.0400 +0.0166
Apend (30 muHyT) / DR %+RO + 0.0600 + 0.0166
Pabounit KoapdULMEHT Nepepaumn (RO) mV/V 2+0.1%
Kaanbposka B mV/V/Q (A...| knaccudukaumsa) % + 0.05 (£ 0.005)
BanaHc HoAA %+RO +5
HanpshxeHue nutaHus Vv 5..15
BxoaHOE COMpoTUBAEHWE (RLe) Q 380 + 10
BbIxoAHOE CONPOTUBAEHUE (Rout) Q 350+ 3
ConpotusaeHue nsonsiummn (100 V DC) MQ >5000
Meperpyska ponyctrmas (Etim) | %*Emax 200
Meperpy3ka paspyLuatoLLas %%Emax 300
BokoBas ponyctmas neperpyska %*Emax 100
Anana3oH TepMOKOMMeHcaUMmn °C -10...+40
Pabounii TemnepaTypHbIi AManasoH °C -40...+65 (ATEX -40...+60)
Martepuran TeH30AaTUMKA HepxaBetowasn ctanb 17-4 PH (1.4548)
YNAOTHEHWe 3anuUT NAaCTUKOM
CreneHb 3alwmTbl cornacHo EN 60 529 P67

Mpeaenbl AA HEAMHERHOCTH, ThcTepuanca, U TCRo - CTaHAGPTHbI.
CymMMa HeArHenHocTH, fuctepusnca u TCro cootBeTcTBYeT TpebosaHuam OIML RGO ¢ prc=0.7.

= 130 19

*ﬂ?]r—i 76.2 47* 25.4
04 013 (2x) j =018~
A [
- | |
=zl e
301% | L= E]:[B]j - 4
l L_J ' AA
‘ (SB9-xx kg-BH)
A~
—230.1—
Edge of mounting plate / 124
50.5——=
B—
(SB9-xx kg-TM)
S M12x1.75 *

Anst HITU 250 kr po 1000 kr: KpenexHble 60ATbl M12 8.8; yeuare 90 Hm
Anst HITX 2000 kr: KpenexHble 60ATbl M12 10.9; yeuane 120 Hm
Ycuane npeanonaraet cMas3aHHble KpenAeHus.

* HIMW 2000kr: Bbicota = 36 MM
**EpnHasn pesbba 1/2-20 UNF poctynHa. MapameTp ara noncka SB9-xx kg-TU.

B \aTyMK YKOMNAEKTOBAH 3allMLIEHHbIM 6X MPOBOAHBIM kKabenem (AWG 26). N o

B Martepuan kabeast NoAnypUTaH :g)é%gztlon 5[333;)
B \AuHa Kabeaq: 3m

B AvameTp kabens: 5.8 Mm + Signal— (green)

B OKpaH He MOAKAIOUEH K KOpMycy AaTuMKa —Sense  (brown)

— Excitation (black)
— —Signal  (white)
U Shield  (vellow)

A132-Rev10-RU-2(2) Pa3mepbl U xapakTepUCTUKK MOTYT U3MEHATLCA 6€3 YBEAOMAEHUS.



oa FLINTEC
Type SBT Load Cell

ce

SBT - MeTaAAMYECKMM TEH30METPUUYECKUI AQTUMK BbICOKOWM B [Tpepen namepenuii 10 000 Kkr
NMPOU3BOAUTEABHOCTU C BbICOKOKAYeCTBEHHOM repmemsau.meﬁ | KOHCprKuMﬂ nu3 OKpaLIJeHHOﬁ cTanu
AAA TIOBbILIEHHOW 3allUMTbl OT OKpyXatowen cpeabl. MNepsBuyHo B 3alwwmTa OT OKpyXatoLlen cpeabl IP68
OKpaLlleH AAS MPUMEHEHUSA B CYPOBbIX MPOMbILLAEHHbIX YCAOBUSX.
m 85«kr
B BOopTOBbIE BECOBbIE CUCTEMBI: MyCOpOCﬁOpHMKVI, caMocCBaAbl, —l

1 XECTKMe GOopMbl NPULIENOB

| 17- 14 kpenexHbie 60ATbI UNS
B CrekTp COBMECTUMOW IAEKTPOHUKM

A177-Rev5-RU-1(2)

WWW.FLINTEC.COM




ok FLINTEC

HoMWHaAbHbIN Npeaen U3mMepeHHUn (Emax) kg 10000
Kaacc TouHoCTH GP
TemnepatypHbliit K03d. NPKU MUH. Harpyske (TCo) + 0.0400
TemnepatypHbIi k03¢. No YyBCTBUTEABHOCTH (TCRO) + 0.0200
KombuHupoBaHHas olimnbka %+RO +1.0000
Apend (30 muHyT) / DR %+RO + 0.0600
Pabounit koaddULMEHT nepesaun (RO) mV/V 0.82 + 10%
BanaHc HoAst %%RO +5
HanpsxeHune nutaHusa Vv 5..15
BXxoAHOE COnpoTUBAEHUE (RLe) Q 385 + 20
BbIXOAHOE CONPOTUBAEHUE (Rout) Q 350+ 3
ConpotusaeHue nsonsaumm (100 V DC) MQ >5000
Meperpyska ponyctmas (Eiim) | %%Emax 150
Meperpyska paspyLiatoLian %+Emax 300
BokoBasi ponyctrmas neperpyska %*Emax 100
AvanasoH TepMOKOMMNEeHCcaLMKn °C -10...+40
Pabouunii TemnepaTtypHbIi AanasoH °C -30...+70
Matepuan TeH3oAaTUMKA OKpaLLeHHas MHCTPYMEHTaAbHas CcTanb
YNAOTHeHWe repMeTM3NpPoBaHo
CrteneHb 3awuTbl cornacHo EN 60 529 P68
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KpenexHble 60atbl 1 14 UNS 10.9; yenane1 030...1 140 Hw. Yeuare npeanonaraet cMasaHHble KPENAEHHS.
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B A\aTyMK YKOMMNAEKTOBaH 3allMLLEHHbIM 4X MPOBOAHBIM kaberem i

(AWG 20). MaTepuran kabeas noAnypuTaH + Eniin o
B AAMHa Kabens: 10 ™ i i
B A\nameTp Kabens: 7.5 MM +Pem ey

B SKpaH He NMOAKAOUEH K KOpMycy AaTYMKa

A176-Rev5-RU-2(2) Pa3mepbl 1 xapaKTepUCTUKK MOTYT U3BMEHSTbCS 6€3 yBEAOMAEHUS.

WWW.FLINTEC.COM




Cneuudukaums

HomuHanbHas Harpy3ka (E max.) Ib
Knacc TouHoct no MOM3 Ne60 T
Yucno noBepoyHbix genenunn (nLC)

MuH. Harpy3ka noBepo4Horo nHtepsana (V min.)

MWH. 4Mcno NoBepoYHbIX UHTEPBaNoB TeH3oAaTYnka
TemnepaTypHbI kK03d). NPY MUH. Harpy3ke (TCO) %R0O/10°C
TemnepaTypHbIf k03d. No YyyBcTBUTENbHOCTU (TCRO) %RO/10°C
Kom6uHupoBaHHas ownbka % *RO
HenuHenHoctb % *RO
Muctepesnc % *RO
Opend (30 MUHYT) % *RO
Pa6ouunn koaddumumeHT nepepgaun, Cn, (RO) mV/V
BanaHc Hons % *RO
HanpsixeHune nutaHus \%
BxoagHoe conpoTuBneHue Q
BbixogHoe conpoTuBrieHne Q
ConpoTtusneHue nsonsiuum (100 V DC) MQ
Meperpy3ka gonyctumas % *E max.
Meperpy3ka pa3spyLliatoLlas % *E max.
BokoBas gonyctumas neperpyska % *E max.
[nana3oH TepMoKOMneHcauum °C
Pabouuni TemnepaTtypHbI Auana3oH °C

Martepuan TeH3oQaTYMKOB
YnnoTHeHune

CrteneHb 3awmtbl cornacHo DIN 40.050 (FOCT 14254-
96)

s FLINTEC

45 000/ 100 000

20,4/ 45,4
(GP) c1 c3
- 1000 3000
- Emax./5000 | E max./15 000
<+ 0,0400 <+0,0275 <£0,0122
<+ 0,0200 <+ 0,0160 <+ 0,0100
<+ 0,0500 <+ 0,0300 <+ 0,0200
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <£0,0166
<+ 0,0400 <+ 0,0300 <+0,0166
<+ 0,0600 <+ 0,0490 <+0,0166
2+0,1%
<5
5...15
385 + 20
351+ 1
25000
200
300
100
-10 ...+40

Poccus: -30 ...+40; EC: -40 ...+80 (ATEX -40...+60)
MHCTPYMEeHTanbHas ctasnb, C MOKPbITUEM
repmMeTUYHOE YNNOTHEHNe, BBOA Kabens 3anuT CTeKnom
IP68 / Husepto 1P69K

3HauyeHuUsi HeNMHENHOCTH, FTUCTepe3nca U TemnepaTypPHOW KOMNEeHcaLuMu yKkasaHbl B AONYCTUMbIX Npeaenax.
Cymma 3HavyeHun HenuHenHoctn, MNictepesnca n TCRo oTBeyaeTt Tpe6oBaHusam OIML R60 cpLC=0,7

MoHTaxHo-rabaputHble pasmepbl (MM)

L3 f L4
— BHUMAHME: | ~
=l ans 45 kib Tl ot
— 2 ToNbKO 2 OTBepCTUA P
L]
]
~—031 (1x)
L7
g - : L1
g L2 -13 —_—L4-
3 | A |
EMTY ] | : ; 5 : |
AR | R—— Pl : !
o T . 1k 5 ]
Bl o - : bt ! !
gl il | | © ] | |
= | | } | i | | 1
lili 11" | 1 | |
L | I :
gl i1 A N SRS L
o . |
I e B 6 gy 027 (6x) Wi
L K3 rny6uHa nasa L7 | Paspez A-A
L1 L2 L3/ L4 L5 L6 L7/ H1 H2 H3| H4 H5 W1 W2 D1 K1 K2 K3 MoHtaxHeie Ycunue
6onThbl 3aTAXKKU®
SB2-45 klb 318 38 159 89 - - 159 95 27 12 73 61 70 - 38,1 - - - 1 M308.8 1500 Nm
SB2-45 klb-M 318 38 159 89 - - 148 82 12 12 58 47 70 - 38,1 - - - 1 M308.8 1500 Nm
SB2-100 klb 416 48 197 92 54 276 210 143 41 14 111 92 95 54 50,8 25,4 47,6 10 M248.8 750 Nm

* Pe3bby npeaBapuTenbHO cMa3aTb

Cxema 3neKTpu4eckux coeauHeHUn

m Cxema coefuHeHusi 4-x NpoBOAHast + 3KpaH

m [InvHa kabens: 9,1 m  gna  45klb
10,7m pgnsa 100 klb

m [lnametp kabens: 7,6 Mm

m V3onsums kabens — nonuypetaH

m OKpaH n3onuposaH. o 3akasdy MoXeT ObITb

NOAKIOYEH K KOpnycy AaTyuKa.

'—:I—“—"— +U nur. (3enexHsin)

11— +U BbIX. (6enbii)

‘[ -+ -U nur. (YepHbiii)
+—— -U BbIX. (KpacHbIA

L 3kpaH (xenTbin)
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TeH3omeTpuyeckue gatumkn TEH3OMETPUleckne AaTvnKn

Ha paCTﬂ)KeHVIe/ cXxaTtune

T9H30MeTpVI'~IeCKVIe AaT4yYnkKu

Ha cXaTtue





